
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З

г. Липецк 

О расследовании несчастного случая

В соответствии со ст. 41 Федерального Закона № 27Э-ФЗ от 29.12.2013 «Об 
образовании в Российской Федерации», статьями 227-231 ТК РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024/2025 гг. комиссию по расследованию несчастного случая в 
МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» в следующем составе:

председатель комиссии: и.о. директора А.С. Агбалян;
члены комиссии: заместители директора Шумеева Л.В, Аравина С.И., 

заведующий структурным подразделением Сумина Е.Н., председатель 
профсоюзной организации Реутова Г.В.

(ФИО дежурного администратора, педагога -  очевидцев несчастного случая)
2. Комиссии по расследованию несчастного случая:
2.1. В течение трех дней провести расследование обстоятельств и 

причин несчастного случая;
2.2. Оформить акт по форме Н-2 в трех экземплярах и представить 

необходимые материалы на утверждению директору.
3. Шумеевой Л.В., заместителю директора провести внеочередной 

инструктаж с педагогическим коллективом.
4. Педагогам-организаторам, инструкторам по ФК, педагогам д/о:
4.1. Провести внеплановые инструктажи с работниками и обучающимися;
4.2. Усилить контроль за рабочим процессом и поведением обучающихся во 

время образовательного процесса;
4.3. Неукоснительно соблюдать инструкции по организации и проведении 

образовательного и воспитательного процесса.
5. Контроль за исполнен о приказа оставляю за собой.

И.о. директора
Шумеева Людмила Васильевна, 
+74742 25 50 20

А.С. Агбалян


